
 
 

Kamienna Góra, dnia 05 grudzień 2023r. 
 

 

 Pani Violetta Majak 

 Przewodnicząca  Rady Miasta 

 Kamienna Góra  

 

Dotyczy: zapytania radnego Andrzeja Grzyba, kierowanego na  LXXVIII Sesji Rady Miasta 

Kamienna Góra w dniu 29 listopada 2023r. 

1. Co się stało z odpadami o kodzie  200303 z oczyszczania ulic i placów w latach 2020, 2021, 

2022. W jaki sposób zostały one zagospodarowane  i jaka była ich ilość. Dlaczego w analizie 

gospodarki odpadami nie wykazano tego kodu odpadu. 

Ad. 1  Odpowiedź została udzielona przez Spółkę Mieszkaniową sp. z o.o. i przekazana do Biura 

Rady dnia 06 listopada br.  W analizie gospodarki odpadami za poszczególne lata ujęte są 

odpady komunalne powstające w gospodarstwach domowych na podstawie sprawozdań 

przedkładanych przez przedsiębiorców mających wpis do działalności regulowanej.  

Sprawozdania oraz analiza o gospodarowaniu odpadami komunalnymi są oceniane                           

i zatwierdzane przez Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego.  

2. Prośba o przedstawienie kosztów zagospodarowania odpadów za rok 2022. wraz  z kosztami 

administracyjnymi. 

Ad. 2  Koszty zagospodarowania (w tym odzysku, recyclingu ) odpadów komunalnych za rok 

2022 wyniosły  3 216 258,37 zł. Koszty administracyjne nie są finansowane w ramach systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi. 

3. Stwierdzenie, że podwyżka opłaty za odbiór odpadów komunalnych od mieszkańców na 31 

zł od osoby nie była uzasadniona i mieszkańcy dopłacają do systemu. 



Ad. 3  Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od mieszkańca została ustalona                       

o rzeczywiste dane oraz została przyjęta Uchwała Rady Miasta.  Stwierdzenie, że podwyżka 

opłaty nie była konieczna  jest bezpodstawne. 

4. Prośba o wyjaśnienie zestawienia zaległości za odbiór odpadów komunalnych wraz                       

z podaniem informacji o ilości mieszkańców, którzy obecnie zadeklarowali wytwarzanie 

odpadów w naszym mieście. 

Ad. 4 Na dzień 05 grudnia 2023r. Ilość mieszkańców zgłoszona do systemu gospodarowania 

odpadami wynosi 14003 osoby.. Szczegółowe zestawienie zaległości zostało przekazane                           

06 listopada 2023r. W celu uzyskania ewentualnych wyjaśnień do odpowiedzi proszę o kontakt 

z pracownikiem wydziału Finansowo-budżetowego.  

5. Czy Burmistrz w związku z zaistniałą sytuacją przewiduje zwolnienie pracowników Spółki 

Mieszkaniowej, zajmujących się zarządzaniem cmentarzami, utrzymaniem zieleni miejskiej  

i oczyszczaniem miasta ? 

Ad. 5 Nie przewiduję zwolnień pracowników Spółki Mieszkaniowej ponieważ nie posiadam 

umocowań prawnych w tym zakresie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pismo sporządziła i sprawę prowadzi: Magdalena Bręśkiewicz 
Kierownik Wydziału Infrastruktury Miejskiej i Ochrony Środowiska 
Urzędu Miasta Kamienna Góra 
pok. 104 tel. +48 756455129 
e-mail: magdalena.breskiewicz@kamiennagora.pl 
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